MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

COLÉGIO AGRÍCOLA DE FREDERICO WESTPHALEN

EDITAL N° 01/2013 – 02 de Janeiro de 2013.

SOLICITAÇÃO MORADIA ESTUDANTIL – TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO DO CAFW/UFSM

O Diretor do Colégio Agrícola de Frederico Westphalen, no uso de suas atribuições

legais, torna público que estão abertas as solicitações para ingresso na Moradia

Estudantil do CAFW.

1. REQUISITOS PARA SOLICITAR INGRESSO NA MORADIA

ESTUDANTIL

1.1- Ser estudante brasileiro nato ou naturalizado com matrícula e vínculo

regular no curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio

do CAFW/UFSM;

1.2- Família não residir no município de Frederico Westphalen.

2. VAGAS E CRITÉRIO DE SELEÇÃO

2.1- Serão disponibilizadas 80 (oitenta) vagas na Moradia Estudantil do

CAFW/UFSM;

2.2- Caso haja um número de alunos inscritos para a Moradia Estudantil

maior que o número de vagas ofertadas, os mesmos serão selecionados

através de uma avaliação socioeconômica.

3. SOLICITAÇÕES

3.1- As solicitações deverão ser realizadas no ato da matrícula, na

Coordenadoria de Assistência ao Educando (CAE) do CAFW (sala 07).

4. INFORMAÇÕES GERAIS

4.1- Adendos ou novos editais poderão ser publicados no site

www.cafw.ufsm.br, bem como nos murais da Coordenadoria da

Assistência ao Educando do CAFW.

http://www.cafw.ufsm.br/